Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2017

№ 17/8

Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2017 году

Года  экологии и особо охраняемых природных территорий
в муниципальном образовании «Город Глазов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 392 от 01.08.2015 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий», Указом Президента Российской Федерации № 7 от 05.01.2016 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», Указом Главы Удмуртской Республики от 24.06.2016 г № 118 «О Годе экологии и особо охраняемых природных территорий», Распоряжением Правительства УР от 18.07.2016г. № 1030-р «О Годе экологии и особо охраняемых природных территорий в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в 2017 году Года экологии  и особо охраняемых природных территорий в муниципальном  образовании  «Город Глазов»  (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению в 2017 году Года экологии и особо охраняемых природных территорий в муниципальном  образовании  «Город Глазов» (Приложение № 2).

3. Утвердить прилагаемую Смету расходов на реализацию Плана мероприятий по проведению в 2017 году Года экологии и особо охраняемых природных территорий в муниципальном образовании «Город Глазов» (Приложение № 3).

4. Рекомендовать организациям, учреждениям, предприятиям и населению города Глазова принять активное участие в реализации Плана мероприятий по проведению в 2017 году Года экологии и особо охраняемых природных территорий в муниципальном образовании «Город Глазов».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации А.Н. Пономарева.

Глава города Глазова

О.Н. Бекмеметьев

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова

по экономике, управлению муниципальным имуществом

и развитию города

__________________А.Н. Пономарев
                    2017

	Начальник  управления ЖКХ

_______________Е.Ю. Шейко
                2017

	Начальник управления учета и отчетности – главный бухгалтер

_________________А.Н. Кондратова

               2017

	Начальник правового управления
___________________О.Г. Васильева
                   2017

	Начальник управления
информационно-документационного обеспечения

____________________Т.Г. Баканова
               2017

Рассылка:

1 – протокол

2 – ЖКХ

3 – на портал
Ларина
Приложение № 1

к постановлению Администрации города Глазова от 25.01.2017 № 17/8
ПЛАН

мероприятий по проведению в 2017 году Года экологии

и особо охраняемых природных территорий

в муниципальном  образовании  «Город Глазов»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение мероприятия

	1
	Подготовка и проведение совещания оргкомитета по проведению в 2017 году Года экологии и особо охраняемых природных территорий в муниципальном образовании «Город Глазов»
	Январь 2017 года
	Начальник Управление ЖКХ

Администрации города Глазова

	2
	Экологическое просвещение и информирование населения города о состоянии окружающей среды
	В течение года
	Руководители органов

Администрации города Глазова

	3
	Выявление и оценка объектов, загрязняющих окружающую среду (воздух, вода, почва), привлечение к ответственности
	В течение года
	ТОУ Роспотребнадзора в г. Глазове (по согласованию),

ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии № 41 ФМБА» (по согласованию),

ММО МВД России «Глазоский» (по согласованию)

	4
	Сбор ртутьсодержащих  отходов от населения города
	В течение года
	Управляющие и обслуживающие организации, организации и население города

	5
	Организация селективного сбора твердых коммунальных отходов на контейнерных площадках (пластик)
	В течение года
	Организации и население города,

	6
	Проведение месячников санитарной очистки и благоустройства территории города
	Апрель-май,

Август-сентябрь
	Управление ЖКХ

Администрации города Глазова,

Организации и население города

	7
	Ремонт колодцев и очистка ливневой канализации
	В течение года
	Организация, обслуживающая улично-дорожную сеть

	8
	Проведение мероприятий по очистке и рекультивации земель загрязненных отходами
	2, 3 кварта
	Управление ЖКХ

Администрации города Глазова

	9
	Проведение акции «Чистый берег»

(очистка берегов реки Чепца)
	Май 2017 года
	Руководители органов Администрации города Глазова: управления ЖКХ, управления культуры, спорта и молодежной политики,

организации и население города

	10
	Проведение акции «Посади дерево»

(посадка деревьев и кустарников на общегородских территориях)
	Май 2017 года
	Руководители органов  Администрации города Глазова: управления ЖКХ, управление архитектуры и градостроительства,
Управление образования,

Управляющие организации,
Организации и население города

	11
	Очистка русла и берегов реки Сыга
	Июнь-август
	Управление ЖКХ

Администрации города Глазова

	12
	Участие во Всероссийской акции «Марш парков»
	Май 2017 года
	Начальник управления ЖКХ

Администрация города Глазова,

Директор МБУК КЦ  «Россия» (по согласованию)

	13
	Молодежная волонтерская экологическая акция «Сделаем Глазов чистым»

(субботник по уборке Горсада)
	Май
	Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики

Администрация города Глазова

	14
	Проведение городского конкурса «Глазов – цветущий город» (10 номинаций)
	Май - август
	Начальник Управления ЖКХ

Администрации города Глазова,

Организации и население города

	15
	Проведение экологической фотовыставки «Природа и человек» (размещение выставки в Ледовом дворце спорта МАУ СКК «Прогресс»)
	Апрель - июль
	Руководители органов Администрации города Глазова: управления образования, управления дошкольного образования,
Управление культуры,
Директор МАУ СКК «Прогресс» (по согласованию)

	16
	Экологический конкурс детского рисунка «Моя зеленая планета» (размещение в общественном транспорте)
	Апрель - май
	Начальник Управления образования

Администрации города Глазова,

Глазовский филиал ОАО «Удмуртавтотранс» (по согласованию),

Некоммерческое партнерство «Автотранспортная пассажирская ассоциация г. Глазова УР» (по согласованию).

	17
	Проведение конкурса рисунка «Звери, птицы, лес и я – вместе дружная семья»

(размещение в подъездах МКД)
	февраль
	Начальник управления ЖКХ, руководители управляющих и обслуживающих организаций (по согласованию)

	18
	Проведение акции по очистке парка «Заречный»
	Май
	Молодежный парламент при Глазовской городской Думе

	19
	Проведение рейдов по микрорайонам частной жилой застройки по санитарной очистке, благоустройству и озеленению
	Май - сентябрь
	Управление ЖКХ совместно с уличными комитетами

	20
	Проведение конкурса детского рисунка в Учреждениях дошкольного образования  «Наш дом природа»
	Июнь - июль
	Начальник Управления дошкольного образования

	21
	Акция «Украсим наш город цветами»
	Апрель август
	Начальник Управления образования

	22
	Летняя экологическая смена (работа летних экологических отрядов при школах)
	Июнь – август
	Начальник Управления образования

	23
	Экологический исследовательский турнир «Изучаем экологию города Глазова»
	Март - апрель
	Начальник Управления образования

	24
	Освещение работы по подготовке и проведению в 2017 году  Года экологии и особо охраняемых природных территорий в средствах массовой информации
	В течение года
	Администрация города Глазова,

Редакция газеты «Красное знамя» (по согласованию),

ООО «Гарант Глазов» (по согласованию)

Начальник управления ЖКХ

Е.Ю. Шейко

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Глазова

от 25.01.2017 № 17/8
Состав организационного комитета по проведению в 2017 году
Года экологии  и особо охраняемых природных территорий
в муниципальном  образовании  «Город Глазов
	Фамилия, имя, отчество членов комиссии
	должность члена комиссии

	Пономарев Александр Николаевич
	- Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города - председатель организационного комитета;

	Шейко
Евгений

Юрьевич
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова - заместитель председателя организационного комитета;

	Ларина

Татьяна Леонидовна
	- старший специалист сектора благоустройства и транспорта управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова -  секретарь организационного комитета;

	Иные члены  организационного  комитета:

	Зырянов Владимир Иванович
	- начальник управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор Администрации города Глазова;

	Карманов
Алексей Викторович
	- главный врач Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 41 федерального медико-биологического агенства» (по согласованию);

	Киселев

Иван

Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Глазовский», полковник полиции (по согласованию);

	Матвеева
Ольга Вячеславовна
	- начальник управления имущественных отношений Администрации города Глазова;

	Афонин
Юрий

Валерьевич
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Глазова;

	Макшанов

Юрий

Алексеевич
	- директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «Город Глазов» (по согласованию);

	Сандалов

Михаил

Николаевич
	- главный специалист по взаимодействию со сторонними организациями АО «Чепецкий механический завод» (по согласованию)

	Тронина
Вера
Иордановна
	- директор МБУК «Культурный центр «Россия»,

заместитель председателя Глазовской городской Думы (по согласованию);

	Тимощук
Ольга Владимировна
	- начальник управления образования Администрации города Глазова;

	Трофимов

Михаил

Павлович
	- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике в городе Глазове (по согласованию);

	Черных

Иван

Алексеевич
	- главный специалист-эксперт Автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» (по согласованию);

	Шерман
Людмила Ивановна
	- начальник управления дошкольного образования Администрации города Глазова.

Начальник Управления ЖКХ

Е. Ю. Шейко

Приложение  3

к постановлению  Администрации

города Глазова

от 25.01.2017 № 17/8
СМЕТА

расходов на реализацию Плана мероприятий

по проведению в 2017 году Года экологии и особо охраняемых территорий

в муниципальном образовании «Город Глазов»

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во шт.
	Стоим.

в руб.
	Сумма в руб.

	1

	Приобретение бланков Дипломов, Грамот, Благодарственных писем для награждения победителей экологических конкурсов
	50
	15
	750

Начальник управления ЖКХ

Е.Ю. Шейко